Приложение № 1
к постановлению Администрации
Большеулуйского района
от 14.07.2015 № 178-п
 
Распределение планируемых расходов  по мероприятиям и подпрограммам Муниципальной программы
	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	
2017 год
	
	Итого на 
2014-2017 гг.

	Муниципальная программа
	 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Большеулуйском районе» 
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	2290,66
	2125,096
	2025
	2023,5
	
	8464,256

	
	
	в том числе по ГРБС:
	111
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Большеулуйского района
	111
	х
	х
	х
	824,66
	661,296
	552,0
	550,5
	
	2588,456

	
	
	Финансово-экономическое управление администрация Большеулуйского района
	094
	х
	х
	х
	1466
	1463,8
	1473
	1473
	
	5875,8

	Подпрограмма
	«Поддержка малых форм хозяйствования» 
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	824,66
	661,296
	552,0
	550,5
	
	2588,456

	
	
	в том числе по ГРБС:
	111
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Большеулуйского района
	111
	х
	х
	х
	824,66
	661,296
	552,0
	550,5
	
	2588,456

	Подпрограмма
	«Обеспечение реализации Муниципальной программы»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	х
	х
	х
	1466
	1463,8
	1473
	1473
	
	5875,8

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Финансово-экономическое управление администрация Большеулуйского района
	094
	х
	х
	х
	1466
	1463,8
	1473
	1473
	
	5875,8






 Приложение № 2
к постановлению Администрации
Большеулуйского района
от 14.07.2015 № 178-п
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	
2017 год
	Итого 2014-2017 годы

	Муниципальная программа
 
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Большеулуйском районе» 
	Всего 
	2290,66
	2125,096
	2025
	2023,5
	8464,256

	
	
	в том числе: 
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)
	134,02
	47,4
	
	
	181,42

	
	
	краевой бюджет
	2155,5
	2077,088
	2024,3
	2022,8
	8279,688

	
	
	из них внебюджетные источники 
	
	
	
	
	

	
	
	Районный бюджет
	1,14
	0,608
	0,7
	0,7
	3,148

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	

	Подпрограмма

	«Поддержка малых форм хозяйствования»

	Всего                    
	824,66
	661,296
	552,0
	550,50
	2588,456

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	134,02
	47,4
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	689,5
	613,288
	551,3
	549,8
	2344,3

	
	
	из них внебюджетные  источники                 
	
	
	
	
	

	
	
	Районный бюджет   
	1,14
	0,608
	0,7
	0,7
	3,148

	
	
	юридические лица
	
	
	
	
	

	Подпрограмма
	«Обеспечение реализации Муниципальной программы»
	Всего                    
	1466
	1463,8
	1473
	1473
	5875,8

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	1466
	1463,8
	1473
	1473
	5875,8

	
	
	из них внебюджетные  источники                 
	
	
	
	
	

	
	
	Районный бюджет 
	
	
	
	
	



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
Большеулуйского района
от 14.07.2015 № 178-п
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
	
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия 
(в натуральном выражении)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого на период
2014-2017гг.
	

	
	Задача 1. Обеспечение доступности коммерческих кредитов малым формам хозяйствования на селе

	
	субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях
	Администрация Большеулуйского района
	111
	0405
	1412248
	810
	9,2
	4,3
	1,9
	0,4
	15,8
	Объем субсидируемых кредитов (займов), привлеченных на развитие малых форм хозяйствования, млн. рублей:
2014 г. –1,6
2015 г. – 1
2016г. – 0,8
2017г. – 0,5

	
	
	
	111
	0405
	1415055
	810
	134,02
	47,4
	
	
	181,42
	

	
	Задача 2. Выявление и  уничтожение произрастания сорняков дикорастущей конопли

	
	Субсидии бюджету Большеулуйского района на проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли
	Администрация Большеулуйского района
	111
	0412
	1410001
	240
	1,14
	0,608
	0,7
	0,7
	3,148
	Уничтожение сорняков дикорастущей конопли ежегодно на площади не менее на 35,6 га

	
	
	
	111
	0412
	1417451
	240
	79,3
	59,588
	
	
	138,888
	

	
	Задача 3. Предупреждение возникновения и распространения заболеваний, опасных для человека и животных

	
	Субсидии на проведение мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с животными
	Администрация Большеулуйского района
	111
	0412
	1417518
	240
	601
	549,4
	549,4
	549,4
	2249,2
	уменьшение количества безнадзорных животных

	Всего
	
	х
	х
	х
	х
	824,66
	661,296
	552,0
	550,05
	2588,456
	

	в том числе 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ГРБС 
	Администрация Большеулуйского района
	111
	х
	х
	х
	824,66
	661,296
	552,0
	550,05
	2588,456
	





Приложение № 4 
к постановлению администрации
Большеулуйского района
от 14.07.2015 № 178-п

перечень целевых индикаторов подпрограммы

	№  
п/п
	Цель,    
целевые индикаторы 

	Единица
измерения
	Источник 
информации
	
2012 год

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	
	

	
	Доля исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных в программном виде
	%
	отчет об исполнении бюджета
	
100

	95
	98
	100
	100
	
100























Приложение № 5 
к постановлению администрации
Большеулуйского района
от 14.07.2015 № 187-п

перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия 

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	
	Итого на период 2014 - 2017 годы
	

	
	Цель: Создание условий для эффективного и ответственного управления финансовыми ресурсами в рамках переданных отдельных государственных полномочий 

	1
	Задача  Обеспечение деятельности  отдела сельского хозяйства

	1.1
	Обеспечение деятельности специалистов, осуществляющих отдельные государственные полномочия по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства 
	Финансово-экономическое управление администрация Большеулуйского района
	094
	0405
	1487517
	120
	1197,1
	1268,5
	1277,7
	1277,7
	5021
	Освоение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, 100% ежегодно

	
	
	
	094
	0405
	1487517
	240
	268,9
	195,3
	195,3
	195,3
	854,8
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	1466
	1463,8
	1473
	1473
	5875,8
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